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Oplæg til kommunalt partnerskab i forbindelse med tennislandskampen 

Danmark vs. Sverige 
Davis Cup by BNP Paribas 

 

 

 

Dansk Tennis Forbund (DTF) 

er vært, når Danmark den  

25 oktober. – 1. november 

møder Sverige i Davis Cup 

Europa/Afrika Group I 2015.   

Qua rollen som vært forespørger 

DTF således, om Slagelse 

Kommune kunne være 

interesseret i at huse 

arrangementet. Efterfølgende vil 

DTF rette henvendelse til lokale 

tennisklubber med henblik på 

tilsagn om praktisk støtte. Valget 

af afviklingssted træffes på 

baggrund af en række faktorer 

såsom banens underlag, 

anlæggets geografiske placering 

og kapacitet, mulighed for at tiltrække publikum samt 

ikke mindst muligheden for økonomisk støtte.  

Den lokale opbakning fra såvel kommune som klub er ofte afgørende for valg af værtsby.  

 

DTF lægger i denne skrivelse op til et partnerskab med Slagelse Kommune ifm. tennislandskampen 

Danmark – Sverige, da vi mener, at Slagelse Kommune rummer de forhold, der muliggør, at 

idrætsinteresserede borgere kan opleve et eliteidrætsarrangement, som også vil kunne aktivere 

det lokale forenings- og idrætsliv. 

 

Hvad indebærer partnerskabet? 

Via et partnerskab om Davis Cup-kampen sikrer Slagelse Kommune et eliteidrætsarrangement, 

som aktiverer frivillige idrætsorganisationer, profilerer kommunen og skaber økonomisk aktivitet. 

Davis Cup er et glimrende eksempel på en event, der kan sætte fokus på idræt i kommunen. 

 

 

 

Davis Cup i Hørsholm Rungsted Tennisklub. 
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 Dansk Tennis Forbund og den/de involverede lokale tennisklub(ber) står for markedsføring, 

planlægning og afholdelse af arrangementet, som har et gennemsnitligt budget på ca. 

580.000 kr.  

 Dansk Tennis Forbund støtter den/de involverede tennisklub(ber) med økonomisk støtte på 

i alt kr. 10.000, der vil kunne gøre det praktisk muligt at gennemføre arrangementet i 

Slagelse.  

 

DTF er interesseret i, at arrangementet bliver så stor en succes som muligt for Slagelse Kommune. 

Derfor vil DTF – om muligt – gerne indgå et partnerskab, der også rækker ud over den 

økonomiske støtte.  

 

Via et partnerskab kan Slagelse Kommune og DTF løfte markedsføring, kommunikation og PR-

indsats før, under og efter kampene. Herunder beskrives de fordele, som Slagelse Kommune vil 

kunne opnå af at indgå i partnerskabet. 

 

Fordele for Slagelse Kommune 

Et Davis Cup-partnerskab giver nogle helt klare fordele for kommunen, som går ud over de 

økonomiske gevinster. 

 

 Slagelse Kommune bliver vært for et eliteidrætsarrangement.  

Davis Cup er en stor eliteidrætsbegivenhed, der involverer eliten i dansk og udenlandsk 

tennis. Danmark har siden 2003 haft den tidligere Wimbledon-mester i double, Frederik 

Løchte Nielsen, på holdet. Kenneth Carlsen er i sin funktion af landstræner i DTF kaptajn 

for Davis Cup-holdet. Hos den svenske modstander vil man med stor sandsynlighed kunne 

opleve den mangeårige Wimbledon finalist i double Robert Lindstedt samt det kommende 

svenske stjerneskud Elias Ymer, der allerede har gjort sig bemærket i alle 4 Grand Slams i 

2015. Davis Cup er en unik mulighed for at skabe og vedligeholde netværk i kommunens 

forenings- og idrætsliv. Dansk Tennis Forbund er meget interesseret i, at borgmesteren og 

kommunens medarbejdere er vært for og deltager i den officielle lodtrækning, ’official 

dinner’ og som tilskuere ved selve matcherne. 

 

 Slagelse Kommune kommer i fokus i landsdækkende medier.  

Dansk Tennis Forbund afsætter mange ressourcer for at initiere pressedækning både på 

lokalt og nationalt plan. DTF yder en stor markedsførings- og PR-indsats i forbindelse med 

hver kamp. I 2015 har vi indgået et partnerskab med Eurosport. Derudover blev Davis Cup-

kampen mod Cypern den 31. januar-2. februar 2014 sendt direkte på Kanal Sport – og 

streamet online på diverse hjemmesider. Endvidere fik kampen opmærksomhed fra 

nationale medier, bl.a. DR Sporten. Landkampen mod Spanien blev produceret og 

transmitteret af Viasat Sport og vist live på alle deres platforme. 

   

o Som officiel værtskommune for Davis Cup vil Odense Kommune fremgå på den 

officielle plakat for kampen. 
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o Som officiel værtskommune for Davis Cup vil Odense Kommunes navn fremgå ifm. 

den TV dækning, som DTF måtte facilitere under arrangementet 

 

 

 

 Slagelse Kommune giver borgene mulighed for at deltage i et underholdende 

sportsarrangement.  

På baggrund af de seneste Davis Cup-kampe konkluderes det, at der er en stigende 

interesse fra offentligheden i at opleve og bakke op om herrelandsholdet. DTF gør en stor  

indsats for at få tilskuere til kampene – både for at give spillerne den bedst mulige 

opbakning, men også for at gøre kampene til en stor begivenhed for tilskuerne. Derudover 

er klubberne gode til at aktivere deres frivillige netværk, når det kommer til at stille 

arbejdskraft, vagter og boldbørn til rådighed.  

o DTF stiller således jf. partnerskabet billetter til rådighed for:  

 kommunens ansatte 

 kommunens samarbejdspartnere (hvis der måtte være interesse herfor fra 

kommunens side samt inden for gældende regler).  

o Vi gør også en særlig indsats for at inkludere tennisinteresserede børn og unge, 

bl.a. via Kids Day, hvor der mulighed for at spille mod det danske landshold.  

o Vi har herudover eventuelt mulighed for at indgå i andre sammenhænge, som I 

som kommune måtte kunne tænke jer.  

 

 Økonomisk påvirkning af lokalområdet 

Kommunens støtte til at afholde arrangementet i kommunen giver en klar økonomisk 

gevinst via en øget økonomisk aktivitet i kommunen. De største omkostninger for Dansk 

Tennis Forbund i forbindelse med arrangementet er kompensation til tennisklubben, hotel 

75 børn deltog i Kids Day ifm. Davis Cup-kampen Danmark vs. Cypern. 
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og forplejning. Fælles for en stor del af udgifterne i budgettet på ca. 580.000 kr. er, at de 

går direkte til aktører i lokalområdet.  

 

Dansk Tennis Forbund står også for indlogering af forbundets egne medarbejdere, spillere, 

trænere, referee, stole- og linjedommere samt VIP’s. Det internationale tennisforbund, ITF, 

stiller krav til, hvor langt væk spillerhotellet må ligge fra anlægget, hvilket betyder, at DTF 

altid vil benytte hoteller så tæt på anlægget som muligt. Det samme gælder for 

forplejningen til spillere, ansatte, frivillige, dommere og boldbørn. Fortæring vil blive købt 

af lokale leverandører.  

Forberedelserne til landskampen starter allerede d. 25. oktober, hvorfor der vil være 

aktiviteter i forbindelse med arrangementet hele ugen op til selve landskampen. 

 

Samlet set skaber en Davis Cup-kamp en stor økonomisk aktivitet, da næsten alle midler, som DTF 

bruger i forbindelse med en Davis Cup-kamp, bliver investeret i lokalområdet. Et kommunalt 

partnerskab sikrer derfor, at kommunens penge kommer det lokale erhvervs- og foreningsliv til 

gode. 

 

Dansk Tennis Forbund håber, at vi i denne skrivelse har belyst fordelene ved, at Slagelse 

Kommune indgår et partnerskab, så vi kan få skabt et arrangement, der er en succes for alle 

parter. DTF står selvfølgelig til rådighed, hvis I skulle have spørgsmål eller behov for yderligere 

information. 

 

Med venlig hilsen    

 

  

 

 

 

Sune Irgens Alenkær     
Direktør/CEO – Dansk Tennis Forbund   
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Om Davis Cup 

 

Davis Cup er verdensmesterskaberne i tennis for herrelandshold. Den første Davis Cup-turnering blev afholdt 

i år 1900, og Danmark har deltaget siden 1921. Danmark har tidligere været kvartfinalister i World Group – 

den højeste række. 

 

Davis Cup er opbygget med en World Group og Group I-IV. Danmark spiller i øjeblikket i Europa/Afrika 

Group II, og Danmark rangerer som nummer 39 i verden. World Group og kampe i Group I og II afvikles 

bedst af fem matcher fordelt over tre dage. Der spilles to singlematcher fredag, en doublematch om 

lørdagen samt to singlematcher søndag.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det danske Davis Cup-hold til Danmark vs Cypern: Fra venstre, Martin 

Pedersen, Kenneth Carlsen (landstræner/kaptajn), Thomas Kromann, Frederik 

Løchte Nielsen og Mikael Torpegaard. 


